necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Alagoinha - PE, nas condições 
previstas no Termo de Referência, Anexo I, do presente Edital. 

3 - DOS VALORES E DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

3.1. O valor máximo a ser pago pela aquisição do objeto, corresponde o valor de R$ 

39.417,17(trinta e nove mil quatrocentos e dezessete reais e dezessete centavos). 

3.2.  O valor orçado pela Administração, para aquisição do objeto da licitação, encontra-
se devidamente compromissado conforme inciso III, § 2º, artigo 7º da Lei Nº. 8.666/93, 
através de recursos orçamentários provenientes da Dotação Orçamentária:

[...]

Campo de Aplicação: Superficies fixas em áreas 
hospitalares. Composições: Tensoaticos aniônico, 
Biocida, sequestrante e alcalinizante. Ativo 
Dicloroisocianurato de sódio. 3,35%. Cx. Com 04 
unidades de 5 litros. 

Unidade 24 176,79 4.242,96 

TOTAL GLOBAL R$ 39.417,17(trinta e nove mil quatrocentos e dezessete reais e dezessete centavos) 

5.1 – No ato da entrega, o prazo de validade de cada produto, quando houver, deverá ser igual 
ou superior a 80% (oitenta por cento) da validade total de cada item. 

5.2 - O pagamento do Preço pactuado será de acordo com o que estabelece o objeto deste